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e Technologie/Informationstechn.

16,86 GBP weltweit

2021 2022 2023

2024

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond  Ausgabeaufschlag
Kategorie Aktien  Managementgebihr
Fondsunterkategorie Branche Technologie/Informationstechn.  Depotgebihr

Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (06.08.2025) USD 1,27 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (06.08.2025) USD 1,68 Mrd.
Auflagedatum 25.02.2020
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.12.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager -
Thema Innovative Technologien

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (14.02.2025) 0,90%

Transaktionskosten 0,26%
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thesaurierend Aktienfonds

SRI 123 4@56 7
2024 +17,45%
2023 +28,57%
2022 -40,97%
2021 +16,13%

Mindestveranlagung EUR 3.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebihr -
Goldman Sachs AM BV

Schenkkade 65, 2509, LL Den Haag

Niederlande

www.gsam.com

Performance +0,24%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA +0,24%
Sharpe Ratio 0,05
Volatilitat 19,07%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -4,38%
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-28,91%

+2,24%
+2,24%
0,07
26,61%
-12,15%
+9,20%
-28,91%

+28,41%
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+28,41%
m
23,73%
-12,15%
+10,05%
-28,91%

+32,44% +22,62% - +28,31%
+15,08% +7,04% - +5,25%
+15,08% +7,04% - +5,25%
0,60 0,23 - 0,14
21,72% 22,35% - 23,98%
-12,15% -12,15% -16,81% -16,81%
+12,62% +12,62% +13,35% +13,35%
-28,91% -28,91% - -45,35%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien:

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Das Portfolio wird hauptsachlich Aktien oder ahnliche Instrumente halten, die sich auf Unternehmen aus aller Welt beziehen, die nach Ansicht des Anlageberaters
von der Verbreitung von Technologie profitieren werden. Das Portfolio wird konzentriert sein und kann ein erhebliches Engagement in bestimmten Sektoren
umfassen, darunter im Technologie-, Medien-, Telekommunikations- und Kommunikationsdienstesektor. Die Konzentration und das Engagement in spezifischen
Sektoren kdnnen sich im Laufe der Zeit andern. Das Portfolio investiert maximal 33 % seines Vermdgens in andere Arten von Unternehmen, Geldmarktinstrumente
und nicht aktienbezogene Instrumente. Das Portfolio kann bis zu 30 % direkt tber das Stock-Connect-Programm oder das Renminbi-Qualified-Foreign-

Institutional-Investor-Programm oder indirekt Uber Zugangsprodukte in Aktienwerte Festlandchinas investieren.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Goldman Sachs Global Future
Technology Leaders Equity Portfolio Class R Shares (Acc.) (GBP) wurden durch die FMA bewilligt. Der Goldman Sachs Global Future Technology Leaders Equity
Portfolio Class R Shares (Acc.) (GBP) kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by a
Member State, its local authorities, a member state of the OECD or the Group of twenty (G20), by the Republic of Singapore, by the Hong Kong Special
Administrative Region of the People's Republic of China or public international bodies of which one or more Member States are members.

Das Portfolio strebt Kapitalwachstum Uber einen langerfristigen Zeitraum an.

Anlagearten Branchen
1T/ Telekommunik 83.64% USA 52.26%
. i Japan
Aktien 98.98% Konsumgiter 6.87% Taiwan, Provinz
Industrie - 4.41% China
Indien
Finanzen 2.89% Siidkorea
Barmittel - 1.02% Gesundheitswese - 1.17% Luxemburg
Israel
Barmittel 1.02% Deutschland
I 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 60 70
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar 57.57% SKHYNIXINC. SW 3.72%
Taiwanesischer SNOWFLAKE INC. A DL~ 3.38%
CADENCE DESIGN SYS D 3.21%

Japanischer Yen
SPOTIFY TECH. S.A.

MARVELL TECH. GRP DL
DATADOGINC. ADL-,
KLA CORP. DL
AMPHENOL CORP. A DL
ATLASSIAN CORP. CL.A

Euro

Indische Rupie
Suidkoreanischer
Chinesischer Yu

Israelischer Ne

60 70

3.03%
2.76%
2.61%
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